СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 февраля  2015 г.                                                                                   № 06
«Об утверждении положения о порядке
 предоставления иных  межбюджетных
 трансфертов   из    бюджета   Таицкого
городского       поселения         бюджету
Гатчинского муниципального  района»

        В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и, руководствуясь уставом МО,
совет депутатов Таицкого городского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таицкого городского поселения бюджету Гатчинского муниципального района (приложение1).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджетной и экономической политики совета депутатов МО Таицкое городское поселение.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в  газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
     Глава муниципального образования                              В.А. Иванов

Приложение 1

к решению совета депутатов МО

№ 06 от 20.02.2015

Положение
о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таицкого  городского поселения
бюджету Гатчинского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение разработано в соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таицкого городского поселения (далее - поселение) бюджету Гатчинского муниципального района (далее - район).

1.2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящего Положения являются средства, предоставленные из бюджета Таицкого городского поселения бюджету Гатчинского муниципального района.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в следующих случаях:

при передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения поселения;

в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области и нормативными правовыми актами поселения.

2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями. Заключение соглашения от имени администрации поселения осуществляет глава Таицкого городского поселения,

2.3. Соглашение о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Совета депутатов МО Таицкое  городское поселение о передаче части полномочий поселения.

2.4. Соглашения о передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели в решении Совета депутатов МО Таицкое  городское поселение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.

2.5. Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в решении Совета депутатов о бюджете Таицкого городского поселения на текущий финансовый год и плановый период.

3. Требования к соглашению
3.1. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов при передаче району части полномочий поселения по решению вопросов местного значения устанавливаются в соглашении о передаче части полномочий.

3.2. В соглашении о передаче району части полномочий поселения в части предоставления иных межбюджетных трансфертов должна содержаться следующая информация:

порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

порядок передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;

порядок осуществления контроля за надлежащим использованием иных межбюджетных трансфертов;

финансовые санкции за ненадлежащее исполнение соглашения;

условия и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.

4. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов
4.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Для доведения предельных объемов финансирования финансовый орган Гатчинского муниципального  района представляет в администрацию Таицкого городского поселения   пакет документов, подтверждающих целевое направление расходов, осуществляемых за счет предоставляемых иных межбюджетных трансфертов. Перечень документов определяется соглашением

4.3. Администрация Таицкого городского поселения   проводит проверку представленных документов, при наличии замечаний возвращает документы с указанием причин, послуживших основанием для возврата.

4.4. Перечисления иных межбюджетных трансфертов осуществляется отделом финансов и экономики Таицкого городского поселения.

5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
5.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых районом в администрацию поселения. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются соглашением.

5.2. Контроль за использованием финансовых средств, осуществляет администрацией Таицкого городского поселения.
5.3. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.

5.4. Орган местного самоуправления района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.